
COMUNE DI TERNI
DIREZIONE ATTIVITA FINANZIARIE

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE
Numero 1698 del 02/07/2012

OGGETTO:  rinnovo dell’abbonamento telematico  a Paweb ,note Giannuzzi, fornitura di 
cassette per la registrazione del Consiglio Comunale, di  libri e riviste specializzate. Importo 
totale  di  €  4.000,00  IVA compresa.  Riferimento  Determinazioni  Dirigenziali  n°  1278  del 
16/04/2007, n° 1252 del 20/04/2009, n° 2616 del 28/07/2009, n° 1413 del 25/05/2010, n° 1148 del 
21/04/2008 e  Determinazione Dirigenziale n° 2179 del 17/06/2009;

▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

ESERCIZIO 2012

Imputazione della spesa di:  €. 4.000

TITOLO: 01
FUNZIONE: 01
SERVIZIO 03
INTERVENTO: 02
CAPITOLO: 120/140
CENTRO DI COSTO: 120
IMPEGNO: imp. vari
CODICE SIOPE 1210
▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬▬

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi ed agli effetti dell’art.151 – comma 4 - del D.Lgs. n. 267 del 18/08/2000, si esprime parere 
di regolarità contabile:



 favorevole



COMUNE DI TERNI
  DIREZIONE ATTIVITA’ FINANZIARIE

           UFFICIO ECONOMATO / PROVVEDITORATO

 
Tiziana botti/determinarivisteealtro
OGGETTO: rinnovo dell’abbonamento telematico  a Paweb ,note Giannuzzi, fornitura di  cassette 
per la registrazione del Consiglio Comunale, di  libri e riviste specializzate. Importo totale di € 
4.000,00 IVA compresa. Riferimento Determinazioni Dirigenziali n° 1278  del 16/04/2007, n° 1252 
del  20/04/2009,  n°  2616  del  28/07/2009,  n°  1413  del  25/05/2010,  n°  1148  del  21/04/2008  e 
Determinazione Dirigenziale n° 2179 del 17/06/2009;

             I L    D I R I G E N T E

Vista  la necessità di  rinnovare l’abbonamento  telematico  a Paweb per l’esercizio 2012, varie 
postazioni  e note Giannuzzi,   a favore della Ditta Celnetwork s.r.l. di Bergamo, stante la notevole 
utilità  per la conoscenza tempestiva di molte tematiche, degli strumenti di cui  trattasi;

Considerato  che  sussistono  ulteriori  necessità  urgenti  di  approvvigionamento  in  economia  di 
cassette per la registrazione  del  Consiglio Comunale, di riviste specializzate e  libri specifici, a 
supporto dell’attività degli uffici;
 
Ritenuto di dare corso, in base alle richieste dei vari uffici, tramite Case Editrici varie e  Ditte di 
fiducia dell’Amministrazione inserite negli appositi elenchi aperti, con affidamento diretto mediante 
procedura negoziata ai sensi dell’art. 125 del D.lgs. 163/2006, al  rinnovo degli abbonamenti di cui 
trattasi, alla fornitura di riviste e libri specifici e alla fornitura di cassette per la registrazione,  fino 
alla concorrenza di € 4.000,00 IVA inclusa, su richiesta degli uffici interessati;

Visto che l’ onere complessivo pari ad € 4.000,00 IVA compresa,  trova copertura finanziaria con 
fondi residuali delle Determinazioni Dirigenziali n° 1278 del 16/04/2007, n. 1252 del 20/04/2009, 
n.  2616  del  28/07/2009,  n.  1413  del  25/05/2010,  n.  1148  del  21/04/2008  e  Determinazione 
Dirigenziale n° 2179 del 17/06/2009;

Visto l’art. 125 del d.lgs. 163/2006;

Visto l’art. 107/D.P.R. 267/2000; 

DETERMINA 
1) Di  dare  atto  che,  giuste  tutte  le   motivazioni  esposte  in  premessa,  occorre  rinnovare 
l’abbonamento telematico  a Paweb per l’esercizio 2012, varie postazioni  e note Giannuzzi,   a 
favore  della  Ditta  Celnetwork  s.r.l.  di  Bergamo,  alla  fornitura  di   cassette  per  la  registrazione 
durante il  Consiglio Comunale presso la Ditta S.T.A.S.  s.n.c. di Terni e a  piccole forniture di libri 
o riviste specializzate presso Case Editrici Varie e  Ditte di fiducia dell’Amministrazione inserite 
negli appositi elenchi aperti, con affidamento diretto  ai sensi dell’art. 125 del  D.lgs. 163/2006, 
come di seguito indicato per un totale € 4.000,00 Iva compresa;

2) Di dare atto che, l’onere complessivo della spesa di cui sopra, pari ad  € 4.000,00 IVA compresa, 
trova copertura finanziaria con fondi residuali di seguito descritti:



 1)Determinazione Dirigenziale n° 1278 del 16/04/2007:
Bilancio 2012 – Residui passivi 2007- € 1.623,50 - Cap./C.C. 120/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n° 1186/1;

2)Determinazione Dirigenziale n° 1252 del 20/04/2009:
Bilancio 2012 – Residui passivi 2009- €  422,00 - Cap./C.C. 120/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n° 1268/1;

3)Determinazione Dirigenziale n° 2616 del  28/07/2009:
Bilancio 2012 – Residui passivi 2009- €  49,00 - Cap./C.C. 120/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n°     1982/1;

4)Determinazione Dirigenziale n°   1413 del 25/05/2010:
Bilancio 2012 – Residui passivi 2010- €   51,20 - Cap./C.C. 120/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n°  1100/1; 

5)Determinazione Dirigenziale n° 1148 del  21/04/2008:
Bilancio 2012 – Residui passivi  2008- €  1.569,56 - Cap./C.C. 120/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n°  1181/1; 

6) Determinazione Dirigenziale n° 2179 del 17/06/2009
Bilancio 2012 – Residui passivi  2009 €   284,74- Cap./C.C. 140/120  -  Titolo 01, Funzione 01, 
Servizio 03, Intervento 02, Impegno n°  1896/1; 

3) Di demandare all’Ufficio Pagamenti dell’Ente il pagamento delle relative fatture debitamente 
vistate e liquidate previa adozione di atto di liquidazione;

   Il Funzionario Contabile dell’Economato Il Dirigente Attività Finanziarie
          Dott. Sandro Mariani                               Dott.ssa Elena Contessa

Dichiarazione sostitutiva dell’Atto di Notorietà
(Art. 47 del D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445)

La sottoscritta  Dott.ssa  Elena Contessa,  nata a   Brescia  l’8/01/1951 e  residente a  Terni  in  Via 
Vodice  n.  13   codice  fiscale  CNT  LNE  51  A48B157Y  ,  nella  qualità  di  Dirigente  Attività 
Finanziarie   del Comune di Terni,  consapevole delle sanzioni penali  richiamate dall’art.  76 del 
D.P.R. 28 dicembre 2000, n. 445 per le ipotesi di falsità in atti e di dichiarazioni mendaci

DICHIARA
di rispettare le disposizioni dell’art. 26, comma 3 della Legge 488/99, in quanto non sono attive 
Convenzioni  Consip  riguardanti  Beni  e  Servizi  compatibili  con  quelli  della  presente 
Determinazione Dirigenziale e  procede  autonomamente.



Il Dirigente Attività Finanziarie  
Dott.ssa Elena Contessa 





COMUNE DI TERNI

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE*
Numero 1698 del 02/07/2012

ELENCO DEGLI IMPEGNI

Importo Bilancio Capitolo c.d.r. Siope Estremi 
impegno/accertamento

1.623,50 1010302 0120 CC.0120 1210 2007 1186/2

1.569,56 1010302 0120 CC.0120 1210 2008 1181/2

422,00 1010302 0120 CC.0120 1210 2009 1268/2

284,74 1010302 0140 CC.0120 1210 2009 1896/2

49,00 1010302 0120 CC.0120 1210 2009 1982/2

51,20 1010302 0120 CC.0120 1210 2010 1100/2

* Documento sottoscritto con firma digitale


